



El presente documento brinda un resumen de las tareas a realizar para llevar a cabo la migración de aplicaciones XmartClock a **HRProcess Mobile**.

## Contenido

1	Cuenta .....	2
2	Crear/Modificar Rol Mobile y Supervisor.....	2
3	Creación de usuarios .....	2
4	Creación de zonas .....	2
5	Portal CHWeb On Premise .....	2
6	Dispositivos .....	3
7	APK .....	3
8	Respuesta a consultas .....	3



## 1 Cuenta

Se debe verificar la existencia y configuración de la cuenta desde el menú del portal

- Mi cuenta
  - Cuentas
    - Seleccionar Cuenta y verificar
      - Nombre
      - ID
      - Host
    - DB tiene que ir completo apuntando BD de CH local220
      - Servidor
      - BD
      - Usuario
      - Clave
      - Path Webservice

## 2 Crear/Modificar Rol Mobile y Supervisor

Se debe agregar para estos perfiles el permiso de acceso al menú Mobile > Mobile HRP

## 3 Creación de usuarios

Se deben crear manualmente los usuarios que van a fichar en la aplicación mobile en el menú Mobile > Mobile HRP > Usuarios, tomando como base la lista del menú Mobile > Fichadas Mobile > Usuarios

## 4 Creación de zonas

Las zonas pueden migrarse con un script ejecutado por Desarrollo. NCH.

En el caso de MGTV había 463 zonas originales, pero se importaron 440 porque había zonas duplicadas y lugares con la misma ubicación, pero distinto nombre.

## 5 Portal CHWeb On Premise

Para clientes con Portal CHweb on Premise se debe capturar los datos de AppCode desde Mobile HRP > Fichadas, ya que son luego utilizados por Desarrollo.



## 6 Dispositivos

A medida que se generan fichadas se puede ir asociando dispositivos y asignándoles un Alias.

## 7 APK

Solicitar a Desarrollo indicando el ID de Cuenta y enviar al cliente junto con el procedimiento de instalación.

## 8 Respuesta a consultas

¿Las fotos enroladas, nos sirven o hay que enrolar de nuevo?

RTA: NO SIRVEN. A medida que vayan generándose fichadas hay que enrolar nuevamente.

Las zonas si o SI , hay que mantenerlas, ¿es posible?

RTA: SI. Mediante un script.

¿Las fichadas se pueden mantener?

RTA: SI, para el usuario que las consulta es transparente si accede desde el modulo mis horas.

¿Habría que pedirle a Desarrollo que arme una APK para el cliente para que no sea complejo el cambio?

RTA: Correcto. Para cada cliente debe solicitarse una APK de manera que la app quede disponible para fichar luego de la instalación.